De exordiū p̄t incipi a gra-
 tiā iactōne. La. IIII

God si exordiri

q

volueris ōoem tuā a grāz
 actiōib⁹ ⁊ laudib⁹ (qd̄ indu-
 bitāter pueniētissim⁹ ē) nō
 solū ppter qd̄ script⁹ ē: Laudās iuoca p̄s. 16.
 bo dñm: sed etiā qz oīne indign⁹ ē alia
 bona vel dona recīpe a deo vel obtine-
 re: q̄ rā de collatis atq; receptis ḡfas a-
 gere nō curat. Hoc eni est tanq̄ sp̄ale
 seruitū: ⁊ qdā census siue censi caput
 q̄ in cognitō domini⁹ rebus a dñs ⁊
 retinet. Quēadmodū igit̄ in febris si
 febratari⁹ abscondit ⁊ nō reuelat atq; re-
 cognoscet dñs feudi totū feudi: iure ⁊
 cōsuetudine etiā illud amittit siue p̄tē
 illū: illā vix quā dñs recognoscere no-
 luit sed abscondit atq; celavit. Sic de⁹ ⁊
 dñs oīm seculoꝝ in omib⁹ donis ac da-
 tis suis hāc recognitionē sibi retinuit.
 Alioqñ de rectitudine iusticie seu meri-
 to auerse p̄t omib⁹ illis q̄ ei bona sua
 nō p̄fert. Iuxta quā materiā hic non
 solū aliqua denegare p̄t: sed etiā auer-
 se rā data. Vmōi ḡ p̄fessiōi seu reco-
 gnitiōis hic erit mod⁹: qdū mihi daf ⁊
 occursit ad p̄is: De⁹ ḡle ⁊ dñe misericordie
 unus: solus ⁊ verus de⁹ ⁊ dñs oīm secu-
 loꝝ: ma sunt ⁊ tibi soli debent̄ oia: ho-
 nor ⁊ glia: om̄i collaudatio ⁊ magnifi-
 catio: ḡfapactio ⁊ bñdicō: qz op⁹rū: dñs
 tūsi: bñficiū tūli: ⁊ ōe boni⁹ qd̄cū-
 qz: Ḡelicū qz ⁊ qlelung⁹ ip̄m sit: Et nos
 dñe nō sum⁹ n̄li fabricatiōis tue factu-
 re mirabilis: a te unico creatore: actore
 ⁊ fabricatore: ex solis donis: bñficiūs et
 opib⁹ tūsi a te vno solo deo dñs ⁊ vno
 mirabiliter cōdite ⁊ p̄strute. A te acce-
 pi de⁹ ḡle ⁊ dñe misericordie q̄ sū: q̄ viuo:
 q̄ sentio: q̄ iteligo. A te accepi aliam ⁊
 corp⁹: ⁊ oia bona que in aia mea sit. A
 te accepi pietatis tue dona: singulatiter
 corporis mei mēbra: singulorū mēbroꝝ p̄-
 res: q̄ tu sol⁹ n̄sēz ⁊ p̄positos ⁊ col-
 ligantes viresq; oīm nosti. Sic ⁊ vires
 ip̄m aie naſales: ⁊ nec vll⁹ pil⁹ ē in
 toto corpe meo: cui⁹ tu sol⁹ nō sis fabi-
 cator ⁊ dator ⁊ actor. Accepi ⁊ grāz q̄
 xp̄ian⁹ me eē voluisti atq; fecisti. Acce-
 pi ⁊ scificationē baptismale c̄i tota nu-
 merostate daturū ⁊ donor tuoz q̄ nēcīe
 sit vnicuiꝝ ad recte vñedū tibis pla-
 cite fñiedū ⁊ ad p̄merēdū eterne felic-
 s iij

Capitulum.

etiam gloria; propter quam et ad quam nos creasti et bona hec oia nobis tribuisti: scio te dñe illuiante atque fuelate quod magna sunt bona spesalia que a te accepi. Et quod non de meritis meis sed de plaraga bonitate tua illa accepi. Scio incomparabiliter praestitoria esse bona gratia quod de supradictissima misericordia tua mihi super hec apposta sit. Scio bona glorie ad quam me creasti: et donis tuis naturalibus sic instituisti. Et deinde donis tuis gratuitis: quod sunt virtutes et gratiae: quod bus in sacro baptismo me informasti: et ad illa preparasti: etiam incogitabiliter nobiliora atque sublimiora esse alii quibusque: Pro his oib[us] ut possum: et ut permittitur nebrostas: ariditas et frigiditas: oimodatque paupertas cordis mei: quantum tu das et quod das de multitudine misericordie tue: gratias ago tibi: beneficio re: collaudo: magnifico atque glorifico. Licet longe imperiter ab imensa largitate beneficiorum tuorum: et longe incomparabiliter a debita devotione: Dicemus estimeationem meam: oemus admirationem: oemus cogitationem meam: incogitabiliter excedit imensitas largitatis et beneficentie tue in me: et in aliis infatigabili continuacione semper profusissima. Confiteor et abyssum ingratitudinum mearum erga te damnabilissimam: quibus nec debitas gloriosissimae actio[n]es: per tantam imensitatem beneficiorum tuorum tibi vnde retulisti: sed etiam illa vnde tibi non soli deuota recognitione confessus fui: immo etiam neque arida et nuda memoracione illa recognitus. Confiteor et super dñe misericordia tota ingratisimam: metis: intorsiones nefarias: et abusiones execrabilis: donorum et beneficiorum tuorum: que oia cum in honore gloriarum tuarum obsequiisque tibi placita puertere debuisse: mortem meam et in iniuriam et contumeliam tuam: et in armam etiam ipugnationis tue puertere non expauit: et in morte quidem meaz dum bona data tua quod mihi vita esse debuerat: et cum quod erat vita spissis meis: vitis meis et peccatis in membris gratuita tua extinxit. Naturalia vero dona tua graulter lessit et vulnerauit: et in iniuriam tuam et contumeliam: dum quocunq[ue] illoz vel tibi non attribuit: vel mihi inter falsissime atque vanissime arrogauit: in quod furtum et rapinam in gehennali suppeditio dignissimam me commisit pectorum pluries vero donis tuis ac datis superbi et intumescens: et in elationem eleuatus: odi-

bilem atque abominabilem metu et hominibus effecti. In arma vero impugnatio nis tue multa ex donis et datis suis mortis intorsi. Pulchritudinem namque corporalem quam dedisti mihi in gladiis flammeis ad exurendas aies per amorem turpitudinis illa couerti: et ea diabolisi armavimus eam in manu. i. in voluntate et prete illius: ut in discursu pmittere transfigeret et exureret. Adieci etiam ut gladiis istis exquisitis ornatis elimareret et eracerez: ut in ipso pugnans aduersum me diabolus: maiorem tuorum stragem faceret alias. Ingenuis quod dedisti mihi non soli in vanis et in utilibus atque supuacuis: immo etiam inoxuis et priciosis illud tota studiositate exercui. Dñe misericordie quam prae studiorum meorum sibi vendicauerit scie vanissime curiose: et scle falsi nois: Quanta vigilantia studebam interdum vel mala mea vel mala aliorum percurare. Quoties totum ingenium meum tibi sibi vedicauerit et occupauerit ea: que tibi displicere et displicuisse: nunc te illuminare cognosco. Eloquenter quam dedisti mihi: quam tota expeditisse in laudibus tuis et magnificationibus debueram impugnande virtutem et iustitiae: adoranda fallirari et defendende iniquitatem vel potius armare totam dedi. Quis enarraret vel enunciaret vicia et petra labiorum meorum? Quis cogitare sufficiat adulatio[n]es: detracções et mendacia et vaniloqua: quibus labia mea tu solus vides esse polluta? Sed in ipsa sacra predicatione in qua oia hinc emendare debuerat: quis nouit vel noscere perpter te qui oia ad nudum et liquidum intueris? Quidam et modis peccauerim in ea: vel irreuerterer: vel negligenter: vel quocunque modo non recte tractauerim. Ab omnibus veritatibus tue? Si canendi vel cantandi gloriam aliquam mihi prouulisti: tu scis quoniam tibi vel mihi cantauerim: quoniam ad laudem gloriarum tuarum: et quoniam ad laudem et gloriam meam: quod alio petri et scelus idolatrie comitiebas: quoniam sacras cantiones honoris et glorie tue profeceras: et mea gloriam itaque habebas: et propter hoc cultum tuus quod creator solus es: mihi creature tue celestissime impendebas? Quis scrutari sufficiat abyssos deliciarum et peccatorum meorum per te: quod solus intueris abyssos? Non sufficeret totum tempore vite mee ad professionem vel narrationem singulorum malorum meorum. Nec suppetit mihi memoris omnis illorum:

H nec recogitare valeo innumerabiliter numerositate ipsorum. Cum alii sunt obuidonis et datis tuis: quod cogitare sufficiat diuinas patentes et longanimitatem tuam: quibus tam ingratis et malis in tot et tantis malis tamdiu tam benigne: tam misericorditer: tam dulciter sustinet et expeccas. Sed et modos et vias miras et ineffabiles tibi sunt notissimas tribus: quibus immetas bonitas tue ad misericordiam tuam me renovere et reducere non cessat. Continuis enim allocationibus tuis exterioribus per scripturas tuas: vel predicatorum et doctores tuos: et interioribus occultis inspirationibus et rememorationibus tuis me renovare ad misericordiam tuam et gratias si desisti. Continuitas tuis ad innumeris virtutibus et peccatorum me incessanter auocas et auertis. Magnificus promissoribus tuis me ad spem misericordie tue continue erigis et portas. Continuis beneficiorum tuis ad amorem tuum me puocas. ¶
Sed aliud sicut beneficia: de fonte bona tua in me reditudinaria: et de fornace sanctissimi amoris tui absque villa interpolatione semper eripientia: nisi ignes et flammam quibus me obruis et ex omni parte circumdas et obsides ad hoc ut amore tuo recruximo torum ardeat et consumatur. Quid vero aliud sunt creature tue nobis tam officiose tam sedule: incessanterque nobis ex impiissimo biplicato tuo suavitatem? Quid in his sunt nisi innumerabilis multitudo ministrorum: obsequia sua tam multarum magnitudinum: tam variarum: tam salubrium: tam necessariae iucundae: non solus vultu nobis offerentium: sed etiam importunae ingerentium et plerisque violenter offerentium? Quid aliud sunt creature tuas: tam tanta obsequia nisi ingentia pectoris etimamque dona que de infelicitate thesauri plarage bonitatem tue nobis offeruntur et presentant ex parte tua. Et propter hoc idubitateiter non sunt nisi flammam et ignes: quibus nos ex omni parte circumdas et obruis ad hoc ut amore tuo sanctissimo atque viuifico ardeamus. Et quemadmodum dicit sacratissima scriptura tua: quod in his oibus insensata est cor meum. Ita verisime dici potest: in oibus his flammis et ignibus regaliter et misericorditer cor meum: et hoc horribilis diabolico miraculo. Et quod est incomparabilis magis stupendum est ego ipse non sum nisi reges et seruus ingentium manus

gnisificiorum beneficiorum tuorum frigidus et gelidus a calore viuifico amois tui sanctissimi. Quid est sum ego nisi reges et congregata ex oibus membris meis corporalibus et viribus ex aliis et corpore et oibus virtutibus utriusque obovesque donis tuis quibus utriusque pescisti et ornasti? Hinc igitur mansuetum incomparabiliter me esse fornacem maiorem babylonica illa fornace: cuius fornacem me scilicet miserrimum et tu propicias: et ego sentio frigidissimam et gelidissimam esse culum si obstupescat? Quis et audiuit vel cogitauit ignes et flamas frigidas esse vel ignem gelasse a regelatus esse? Ecce die misericordie ex immetate beneficiorum tuorum appetit mea et dabilitas etiam admirationis et cogitationis sufficiat magnitudinem et multitudinem donorum: et replebor tuorum: que per officiosissima creaturam tuarum ministeria sanctorum transmutatis atque largiri. Et propter hoc primum deberem esse ad te devotissime glorificationes nrae. Tu autem video misericordiam et misericordias diei regis recte: et plenius nullae sunt. Quod si interduci aliquae sunt adeo exiguæ: exiles: adeo aride: adeoque tenebrose sunt et fere penitus indeute: ut nec glorificationes debeant copulari. Ad testem autem in specie dominatissime magnitudinis cumulorum incognitabilium et beneficiorum tue cumulorum incognitabilium et beneficiorum inauditorum: oibus cogitatu maiestram et beatitudinem virginitatis tui dei ac domini nostri iesu christi incarnationis et passionis beneficiorum: cuius nullae laudes: nullae glorificationes dignissimi quotidiani: vice ac iuge sacrificii sanctissimi altaris tui honoris et veneracionis dignissimi mysteriorum. Non sunt mihi ennumerabiles: non sunt mihi etiam cogitatu comprehendebiles: in gratitudines mee: quibus ineffabile illud beneficium incarnatiois vice et passionis caritatis meae: quibus ineffabile illud beneficium misericordie regis et reformati: ad nobilitatem glorie ad optimis et filiationis tue in aliis et eis felicitatibus regno hereditati tam grauitate et felicitate quod ad tantam magnitudinem pertinet et dulcissimum

cedinis tuerne dicam p̄dignis v̄l saltem
p̄gruenitib⁹ ḡfariū actionib⁹ r̄ndere suffi-
ciat? Quis eoz idignissimis ingrati-
tudines atq; iudeoūtōes circa vene-
rabilissimū altārū tui s̄c̄tissimi mysteri-
um nec enarrare; nec enūciare; nec desse-
re; nec dolere; nec formidare sufficio; q̄
bus me tibi abominabilē execrabilē et
oī x̄tute t̄ ḡfa tā faci mysterij indignis
simū me feci? Et hoc sine offerendo il-
lād siue suscipiendo siue tr̄cādo; siue
celebratio illi⁹ iudeote iteressendo; siue
an̄ sacrarū t̄p̄ existēdo; v̄l mis̄trādo; v̄l
trāsēndo; siue t̄p̄ circūferri ad iſirmos
videndo. Hec oīa mala mea in p̄spectu
clemētis tue cōmemorō t̄ exaggero; s̄lic⁹
arido; frigidio; tenebroso corde pauperi-
moq; p̄ oīa; vt attēdere t̄ intēdere mise-
rūs n̄fis tibi oībusq; astātib⁹ p̄clarare ma-
testati tue militiaq; exercitib⁹ libeat